
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023
Processo Administrativo Nº 46/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO

Data de Publicação: 18/07/2023 14:58:01

19/07/2023 08:14:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
26/07/2023 16:18:35    CADASTRO DE PROPOSTA    LIDER VEICULOS S/A
26/07/2023 17:03:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIDER VEICULOS S/A
28/07/2023 14:52:43    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
28/07/2023 15:05:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
31/07/2023 19:23:42    CADASTRO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
01/08/2023 15:50:26    CADASTRO DE PROPOSTA    ALL CAR PROJETOS EIRELI
01/08/2023 16:17:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALL CAR PROJETOS EIRELI
01/08/2023 17:02:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
01/08/2023 18:17:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
01/08/2023 18:20:47    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
01/08/2023 18:32:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
02/08/2023 07:25:17    CADASTRO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
02/08/2023 07:28:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
02/08/2023 08:40:20    CADASTRO DE PROPOSTA    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA
02/08/2023 08:48:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA
02/08/2023 09:15:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia!
02/08/2023 09:16:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início à fase de lances.
02/08/2023 09:19:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor se atentarem ao edital e aos prazos para envio de proposta atualizada e material complementar, quando for o casdo.
02/08/2023 09:20:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciando...
02/08/2023 09:56:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito ao vencedor que poste na plataforma material informativo do item para análise do setor requisitante.
02/08/2023 09:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vale ressaltar que não serão aceitas propostas com itens diferente do que é pedido no edital.
02/08/2023 10:03:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALL CAR PROJETOS EIRELI adicionou o arquivo aea71c2546964ac5a3f277f534cdff6a.zip aos documentos 
complementares.
02/08/2023 10:20:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos uma parada para análise do material informativo e documentação e retornaremos hoje, 02/08/2023 às 14h.
02/08/2023 14:02:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
02/08/2023 14:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornando a sessão.
02/08/2023 14:04:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise feita pelo setor requisitante, o item ofertado pela empresa ALL CAR PROJETOS EIRELI não atende ao descritivo.
02/08/2023 14:04:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Parecer do setor de Frota encontra-se anexado na plataforma.
02/08/2023 14:08:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi verificado também que a empresa ALL CAR PROJETOS EIRELI não atende ao item "8.2.3 - Providenciar o licenciamento e o 
primeiro emplacamento do veículo no prazo legal3" do termo de referência.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Veiculo Cor branco 7 lugares, 4 portas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: VEÍCULO DE COR BRANCO, ANO FABRICAÇÃO/MODELO DE NO MÍNIMO 2023/2023 OU SUPERIOR, 0 KM ( ZERO 
QUILOMETRO )VEÍCULO DE COR BRANCO, ANO FABRICAÇÃO/MODELO DE NO MÍNIMO 2023/2023 OU SUPERIOR, 0 KM ( 
ZERO QUILOMETRO ), PRIMEIRO EMPLACAMENTO, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE PARA 07 ( SETE ) PASSAGEIROS, 
04 ( QUATRO) PORTAS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 106 CV (GASOLINA ) E 111 CV ( ETANOL ) , OU SEJA, TOTAL 
FLEX, MÍNIMO AIRBAG DUPLO ( MOTORISTA E PASSAGEIRO), FREIOS ABS, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DESEMBAÇADOR E 
LIMPADOR VIDRO TRASEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA , VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS, PELÍCULA DE 
CONTROLE SOLAR PARA VIDROS LATERAIS E TRASEIROS EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO 
VIGENTE, JOGO DE TAPETES COMPLETO, COMPUTADOR DE BORDO, AR CONDICIONADO, FARÓIS DE NEBLINA, KIT RÁDIO 
E/OU MULTIMÍDIA, ENTRADA USB, PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO ( 02 ALTO-FALANTES NAS PORTAS DIANTEIRAS,02 ALTO-
FALANTES TRASEIROS E ANTENA) E TODOS OS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 131.000,00 Valor Total: 131.000,00

Marca: CHEVROLET Modelo: SPIN PREMIER - 07 LUG - 
23/24 - 111 CVS 

02/08/2023 14:09:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
3 Nota explicativa: Somente será aceito veículo para o primeiro emplacamento, conforme entendimento do TCU Acórdão nº 
4572/2013 e TCE-MG - DENÚNCIA. PROCESSO LICITATÓRIO. PREGÃO ELETRÔNICO. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO. 
EXIGÊNCIA DE PRIMEIRO EMPLACAMENTO NO MUNICÍPIO LICITANTE. IMPROCEDÊNCIA. Em interpretação haurida dos 
termos utilizados na Deliberação nº 64 do CONTRAN e da disciplina de concessão comercial prevista na Lei nº 6.729, de 1979, é 
possível dizer que veículo novo é aquele comercializad
02/08/2023 14:09:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma a empresa ALL CAR PROJETOS EIRELI está desclassificada.
02/08/2023 14:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito à empresa LIDER VEICULOS S/A que poste na plataforma material informativo do item para análise do setor requisitante.
02/08/2023 14:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIDER VEICULOS S/A adicionou o arquivo 12d23936976c4d51a8ee4450040f060e.pdf aos documentos 
complementares.
02/08/2023 14:36:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Faremos uma parada para análise da documentação de habilitação, material explicativo e retornaremos hoje, 02/08/2023 às 15:30.
02/08/2023 15:31:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornando a sessão.
02/08/2023 15:36:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item ofertado pela empresa LIDER VEICULOS S/A foi aprovado pelo setor requisitante.
02/08/2023 15:36:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O parecer está anexado na plataforma BLL.
02/08/2023 15:38:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação, a empresa LIDER VEICULOS S/A está habilitada.
02/08/2023 15:40:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos para a fase de manifestação de recursos que, de acordo com o edital, é de 30 minutos.
02/08/2023 15:40:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito a empresa LIDER VEICULOS S/A que anexe na plataforma a proposta atualizada.
02/08/2023 15:44:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIDER VEICULOS S/A adicionou o arquivo 7eb6e710a15d40c490f804fbe15bac78.pdf aos documentos 
complementares.
02/08/2023 16:15:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como não houve manifestação de interesse em recurso, o processo será adjudicado e homologado tão logo a proposta atualizada 
seja postada na plataforma.
02/08/2023 16:16:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O vencedor do certame receberá a ata de registro de preço para assinatura.
02/08/2023 16:16:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!

2 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIDER VEICULOS S/A  029 02.789.552/0015-51 141.750,00 131.000,00 Não

2 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  067 50.238.039/0001-10 141.890,00 131.100,00 0,08 Não

3 LAGOA NORTE VEICULOS LTDA  145 34.000.327/0001-85 140.000,00 131.920,00 0,63 Não

4 PEDRAGON AUTOS LTDA  104 03.935.826/0001-30 141.940,00 133.990,00 1,57 Não

5 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  066 18.707.422/0001-67 150.000,00 136.700,00 2,02 Não

6 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI

 125 07.137.068/0001-66 139.990,00 138.889,00 1,60 Sim

7 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 081 32.426.859/0001-53 141.944,00 141.944,00 2,20 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ALL CAR PROJETOS EIRELI  106 42.308.623/0001-76 141.944,00 130.900,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

18/07/2023 14:58:00    PUBLICADO    

18/07/2023 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/08/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/08/2023 09:20:42    DISPUTA    

02/08/2023 09:20:42    LANCE    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 125) 139.990,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    ALL CAR PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 141.944,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 141.940,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 081) 141.944,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 150.000,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 140.000,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 141.750,00

02/08/2023 09:20:42    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 141.890,00

02/08/2023 09:21:16    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 139.000,00

02/08/2023 09:21:32    LANCE    ALL CAR PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 139.900,00

02/08/2023 09:22:04    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 138.900,00

02/08/2023 09:22:46    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 138.890,00

02/08/2023 09:23:25    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 138.800,00

02/08/2023 09:23:56    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 138.700,00

02/08/2023 09:24:08    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 138.600,00

02/08/2023 09:24:23    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 138.500,00

02/08/2023 09:24:33    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 138.400,00

02/08/2023 09:24:47    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 138.300,00

02/08/2023 09:25:05    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 138.200,00

02/08/2023 09:25:28    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 138.000,00

02/08/2023 09:25:38    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 138.100,00

02/08/2023 09:25:40    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 137.900,00

02/08/2023 09:25:53    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 137.890,00

02/08/2023 09:26:01    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 137.700,00

02/08/2023 09:26:13    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 137.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



02/08/2023 09:26:16    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 137.600,00

02/08/2023 09:26:22    LANCE    AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 125) 138.889,00

02/08/2023 09:26:29    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 137.400,00

02/08/2023 09:26:43    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 137.300,00

02/08/2023 09:26:55    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 137.200,00

02/08/2023 09:26:55    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 137.250,00

02/08/2023 09:27:11    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 137.000,00

02/08/2023 09:27:25    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 136.900,00

02/08/2023 09:27:30    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 136.500,00

02/08/2023 09:27:34    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 136.800,00

02/08/2023 09:27:40    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 136.400,00

02/08/2023 09:27:46    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 066) 136.700,00

02/08/2023 09:27:50    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 136.200,00

02/08/2023 09:27:58    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 136.300,00

02/08/2023 09:28:09    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 136.100,00

02/08/2023 09:28:13    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 136.000,00

02/08/2023 09:28:22    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 135.900,00

02/08/2023 09:28:34    LANCE    ALL CAR PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 135.000,00

02/08/2023 09:28:40    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 135.700,00

02/08/2023 09:28:43    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 134.900,00

02/08/2023 09:28:43    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/08/2023 09:28:59    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 134.890,00

02/08/2023 09:29:08    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 134.700,00

02/08/2023 09:29:18    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 134.600,00

02/08/2023 09:29:29    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 134.580,00

02/08/2023 09:29:40    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 134.500,00

02/08/2023 09:29:42    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 134.550,00

02/08/2023 09:29:49    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 134.100,00

02/08/2023 09:29:59    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 134.000,00

02/08/2023 09:30:05    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 133.900,00

02/08/2023 09:30:11    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.850,00

02/08/2023 09:30:12    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 133.800,00

02/08/2023 09:30:27    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.750,00

02/08/2023 09:30:31    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 133.600,00

02/08/2023 09:30:42    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 133.500,00

02/08/2023 09:30:53    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.480,00

02/08/2023 09:30:55    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 133.400,00

02/08/2023 09:31:02    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 133.300,00

02/08/2023 09:31:09    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.280,00

02/08/2023 09:31:13    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 133.200,00

02/08/2023 09:31:23    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.180,00

02/08/2023 09:31:24    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 133.100,00

02/08/2023 09:31:30    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 133.080,00

02/08/2023 09:31:38    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 133.000,00

4 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



02/08/2023 09:31:56    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.990,00

02/08/2023 09:31:58    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.900,00

02/08/2023 09:32:08    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.890,00

02/08/2023 09:32:22    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.850,00

02/08/2023 09:32:34    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.840,00

02/08/2023 09:32:44    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.800,00

02/08/2023 09:32:59    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.790,00

02/08/2023 09:33:01    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.750,00

02/08/2023 09:33:19    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.700,00

02/08/2023 09:33:26    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.650,00

02/08/2023 09:33:35    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.599,00

02/08/2023 09:33:37    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.600,00

02/08/2023 09:33:45    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.550,00

02/08/2023 09:33:54    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.500,00

02/08/2023 09:34:06    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.450,00

02/08/2023 09:34:26    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.400,00

02/08/2023 09:34:40    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.440,00

02/08/2023 09:34:41    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 133.990,00

02/08/2023 09:34:43    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.350,00

02/08/2023 09:35:01    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.300,00

02/08/2023 09:35:08    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.340,00

02/08/2023 09:35:11    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.250,00

02/08/2023 09:35:21    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.240,00

02/08/2023 09:35:23    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.200,00

02/08/2023 09:35:34    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.140,00

02/08/2023 09:35:42    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.100,00

02/08/2023 09:35:53    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.090,00

02/08/2023 09:36:31    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.080,00

02/08/2023 09:36:46    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.070,00

02/08/2023 09:36:55    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.060,00

02/08/2023 09:37:11    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 132.059,00

02/08/2023 09:37:29    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 132.057,00

02/08/2023 09:37:30    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 132.000,00

02/08/2023 09:37:43    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.990,00

02/08/2023 09:37:58    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.980,00

02/08/2023 09:38:07    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 131.970,00

02/08/2023 09:38:24    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.960,00

02/08/2023 09:38:41    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 131.950,00

02/08/2023 09:38:42    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.959,00

02/08/2023 09:38:58    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.949,00

02/08/2023 09:39:38    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.945,00

02/08/2023 09:39:43    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 131.940,00

02/08/2023 09:39:56    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.939,00

02/08/2023 09:39:58    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.935,00

5 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



02/08/2023 09:40:05    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 131.930,00

02/08/2023 09:40:14    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.929,00

02/08/2023 09:40:19    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.925,00

02/08/2023 09:40:31    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.924,00

02/08/2023 09:40:40    LANCE    LAGOA NORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 145) 131.920,00

02/08/2023 09:41:37    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.820,00

02/08/2023 09:43:26    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.720,00

02/08/2023 09:43:41    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.620,00

02/08/2023 09:44:01    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.520,00

02/08/2023 09:44:17    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.420,00

02/08/2023 09:44:53    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.300,00

02/08/2023 09:45:26    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.200,00

02/08/2023 09:45:49    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 067) 131.100,00

02/08/2023 09:46:12    LANCE    LIDER VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 029) 131.000,00

02/08/2023 09:48:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 106 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
02/08/2023 09:48:12    DESEMPATE    

02/08/2023 09:50:10    LANCE    ALL CAR PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 130.900,00

02/08/2023 09:53:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALL CAR PROJETOS EIRELI
02/08/2023 09:53:13    HABILITAÇÃO    

02/08/2023 14:07:11    MENSAGEM    ALL CAR PROJETOS EIRELI (PARTICIPANTE 106)
Em qual item não atende?
02/08/2023 14:10:54    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ALL CAR PROJETOS EIRELI desclassificado. Motivo: Não atende ao descritivo do edital.
02/08/2023 14:10:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LIDER VEICULOS S/A
02/08/2023 14:11:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
"8.2.3 - Providenciar o licenciamento e o primeiro emplacamento do veículo no prazo legal3".
02/08/2023 14:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O parecer do setor requisitante está anexado na plataforma.
02/08/2023 15:40:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/08/2023 16:10:47    EM ADJUDICAÇÃO    

02/08/2023 16:31:19    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIEL VIEIRA DO CARMO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAMELA MARQUES DE SOUZA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OLDAIR DA SILVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DAUDICEIA RENATA MOREIRA

7 de 7Gerado em: 02/08/2023 16:31:21

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA 
MACRO SUDESTE - CISDESTE

JUIZ DE FORA-MG


